



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 24/2020, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 16720/2019, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 058/2019, objetivando Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Equipamentos e Mobiliários para Creche Pro infância Tipo B, localizada no bairro: VILA ILDEMAR, conforme Termo de Compromisso PAR N ° 8246- FNDE., Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo Menor Preço (por item), obtivemos assim a seguinte classificação do presente processo licitatório à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI					
CNPJ: 03.980.665/0001-05					
ENDEREÇO: AV DORIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 983, CENTRO, CEP 65.903-270, IMPERATRIZ, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
4	PLACAS EM TATAME DE EVA DE ENCAIXE (100X100X20 MM) TA1 (MODELO PROINFANCIA) MARCA: EVAMAX	UNID.	28	R\$ 52,92	R\$ 1.481,76
6	ARQUIVO DE AÇO – 4 GAVETAS PASTAS SUSPENSAS – AQ2 MARCA: MODELO	UNID.	1	R\$ 336,46	R\$ 336,46
10	ARMÁRIO ALTO EM AÇO, 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS C/ CHAVE – AQ1 MARCA: MODELO	UNID.	3	R\$ 545,86	R\$ 1.637,58
19	ROUPEIRO DE AÇO – 04 CORPOS E 16 PORTAS AM1 (MODELO PROINFANCIA) MARCA: MODELO	UNID.	4	R\$ 521,50	R\$ 2.086,00
21	LIXEIRA 50L COM PEDAL E TAMPA – LX2 (MODELO PROINFANCIA) MARCA: ACRIMET	UNID.	5	R\$ 83,15	R\$ 415,75
22	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA CAP. 50 L – LX1 (MODELO PROINFANCIA) MARCA: ACRIMET	UNID.	2	R\$ 484,20	R\$ 968,40
25	ROUPEIRO EM AÇO – 03 CORPOS E 12 PORTAS – AM2 (MODELO PROINFANCIA) MARCA: MODELO	UNID.	4	R\$ 510,00	R\$ 2.040,00
28	MESA REDONDA ADULTO – 100CM – M7 (MODELO PROINFANCIA) MARCA: MIX	UNID.	1	R\$ 248,00	R\$ 248,00
29	MESA DE TRABALHO – M6 MARCA: MIX	UNID.	4	R\$ 245,00	R\$ 980,00
30	CADEIRA ESTOFADA COM BRAÇO – C7	UNID.	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00

PMA-MA / CCL
EM BRANCO



PMA-MA/CCL
Folha: _____
Servidor(a): _____

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	MARCA: MIX				
38	CADEIRA SEM BRAÇO, COM RODINHAS E ALTURA REGULÁVEL - C4 (MODELO PROINFANCIA) MARCA: MIX	UNID.	12	R\$ 127,00	R\$ 1.524,00
46	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - MQ (MODELO PROINFANCIA) MARCA: ELECTROLUX	UNID.	1	R\$ 920,00	R\$ 920,00
50	VENTILADOR DE TETO - VT (MODELO PROINFANCIA) MARCA: ARGE	UNID.	9	R\$ 215,60	R\$ 1.940,40
54	APARELHO DE SOM MICROSYSTEM - MS (MODELO PROINFANCIA) MARCA: MULTILASER	UNID.	8	R\$ 241,63	R\$ 1.933,04
58	TV DE LCD DE 32" - TV (MODELO PROINFANCIA) MARCA: SEMP	UNID.	2	R\$ 1.527,10	R\$ 3.054,20
62	FERRO E FERRO ELÉTRICO A SECO - (FR) MARCA: CADERSIL	UNID.	2	R\$ 49,50	R\$ 99,00
65	LIQUIDIFICADOR COM 02 VELOCIDADES - LQ2 (MODELO PROINFANCIA) MARCA: CADERSIL	UNID.	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
67	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS - MODELO HIGH WALL SPLIT MARCA: AGRATTO	UNID.	3	R\$ 1.150,00	R\$ 3.450,00
VALOR TOTAL				R\$ 24.234,59	
VALOR GLOBAL				R\$ 24.234,59	

Açailândia-MA, 10 de Janeiro de 2020.


DENILSON ODILON FONSECA
PREGOEIRO(A)

PMA-MA / CCL

EM BRANCO